
令和４年１０月１８日 

保護者 各位 

石川県立金沢桜丘高等学校 

校 長  正 村 泉 一 

 

 

いしかわ教育ウィーク学校公開のご案内 

 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、石川県では１１月１日から７日までを「いしかわ教育ウィーク」として、県民の皆様に、

教育に対する関心と理解を深めていただく期間としています。つきましては、感染症対策を十分

に講じた上で、下記のとおり学校公開を実施いたしますので、本校の教育活動や取組等をご覧い

ただき、より一層ご理解を深めていただければ幸い存じます。 

 

記 

 

１ 期 間  令和４年１１月１日（火）～４日（金）・７日（月） 

 

２ 対 象  在校生の保護者、中学校関係者 

 

３ 場 所  石川県立金沢桜丘高等学校 ※生徒玄関よりお入りください。 

        住所：金沢市大樋町１６－１  電話：０７６－２５２－１２２５ 

 

４ 日 程  ※受付にて時間割・教室配置図をお渡しします。 

日 曜日 授業公開 特色ある取組 

１ 火 

【午前】１～４限  

８：３５～１２：０５ 

 

【午後】５～７限 

１２：５０～１５：２５ 

 

２ 水 

○２年人文科学コース外国人との交流研修 

１２：５０～１５：２５ 

○１・２年集団読書 

１４：４０～１５：２５ 

３ 木・祝 

○２年自然科学コース課題研究校内発表会 

１２：５０～１５：２５ 

○学校評価中間報告会、３Ｓ歩行ＤＶＤ上映 

１５：００～１５：４５ 

４ 金  

７ 月  

 

５ その他 

（１）事前の申込は必要ありません。 

（２）駐車場がありませんので、ご来校の際は公共交通機関をご利用ください。 

（３）受付における氏名及び健康チェックの結果（発熱や風邪症状がないこと）の記入、マスクの

常時着用、手指消毒にご協力お願いします。 

（４）発熱や風邪症状がある場合は来校を控えてください。 


